
                                                                                              
 

PORTARIA N.º 901/2021 - REITORIA/UNESPAR 

 

Delega competência à Professora Doutora 
Noemi Nascimento Ansay, Diretora do 
Campus de Curitiba II para o fim especial de 
representá-lo perante o Município de Curitiba.  
 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 

suas atribuições estatutárias, legais e regimentais;  

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - Delegar competência à Professora Doutora Noemi Nascimento Ansay, 
Diretora do Campus de Curitiba II, Portaria 962/2020, RG 4.530.699-2, para praticar 
os atos administrativos a seguir enumerados: 
 

1. representar a Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, perante 
quaisquer entidades, órgãos ou departamentos do Município de Curitiba em 
especial para:  

a) Praticar atos referente ao Edital de Credenciamento nº 1, Suplemento nº 1, 
da Secretaria Municipal da Educação (SME) do Município de Curitiba, no 
âmbito do Projeto Pesquisa-Ação na Escola (PAE), criado a partir do Decreto 
n.º 568/2022. 

b) requerer cadastro de fornecedores, efetuar atualização de documentos no 
Cadastro de Fornecedores, e representar a IES no Sistema Portal de Compras 
(e-compras) da Prefeitura Municipal de Curitiba; 

c) submeter, ao Conselho de Planejamento, Administração e Finanças da 
Unespar (CAD), Proposta de Convênio com a Prefeitura do Município de 
Curitiba, caso a Instituição seja contemplada no Edital supracitado. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

 

Paranavaí, 25 de julho de 2022.  

 

 

Prof. Dr. Edmar Bonfim de Oliveira  

Reitor em Exercício 


